
 

 

 

Prot. n (vedi segnatura)      Monteroni di Lecce, (vedi segnatura) 

              

ATTI SCUOLA 

ALBO ONLINE  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 PIATTAFORMA GPU 

DSGA 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

OGGETTO: DECRETO DS DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di 

cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 

19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) 

 

TITOLO PROGETTO: INSIEME SI PUO’ FARE 
CUP:   F34D24000490007 

CODICE: ES04.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-36 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 e in particolare: la priorità 
1 – scuola e competenze (FSE+) - che punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei 
sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 
permanente - e l’obiettivo specifico: ESO4.6 – Promuovere la parità di accesso e di 
completamento di un’istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare 
per i gruppi svantaggiati, dall’educazione e cura della prima infanzia, attraverso 
l’istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e 
all’istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini 
dell’apprendimento per tutti e l’accessibilità per le persone con disabilità (FSE+); 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 72 dell'11 aprile 2024 “Piano per la definizione di percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola 
e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 
2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021” che qui integralmente si richiama; 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. AOOGABMI 59369 del 19 aprile 2024. Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

Protocollo 0003559/2024 del 24/06/2024



di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - 
Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica - Sottoazione: 
ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione 
dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, 
inclusi percorsi di motivazione allo studio. Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTA la candidatura inoltrata con numero 623, protocollo 74858 del 26/05/2024, che 
prevede la realizzazione di 9 moduli di 30 ore ciascuno e la spesa complessiva di € 
51.939,00; 

VISTA la nota Prot.n. 72902 del 24 maggio 2024 che fissa il Differimento dei termini di 
presentazione delle candidature al 31/05/2024; 

VISTA la delibera del collegio docenti numero 2 del 15 maggio 2024 di adesione 
generalizzata al Piano Scuola e Competenze 2021-2027; 

VISTA la delibera del consiglio d'istituto numero 4 del 17 maggio 2024 di adesione 
generalizzata al Piano Scuola e Competenze 2021-2027; 

VISTA la nota autorizzativa prot. 83244 del 12 giugno 2024 di autorizzazione progetto che 
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 
Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. l’art. 10 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico 
le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

 
DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 

finanziamento relativo al progetto codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-36 - Titolo progetto: 

“Insieme si può fare”: 

 

ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento 

Unione Europea 

01 Fondi sociali europei 

(FSE) 

09 ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-36 € 51.939,00 

 
SPESE 

Attività Voce destinazione Importo 

P02 – Progetti in ambito 
Umanistico e sociale 

37 - ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-36 -Avviso 

prot.59369,19/04/2024,fse+ 

€ 51.939,00 

 
CUP : F34D24000490007 

 

Relativamente ai seguenti Moduli: 
Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-36 

“EMOZIONI IN… 
MUSICA “ 1 5.754,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-36 

“EMOZIONI IN… 
MUSICA “ 2 5.754,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-36 

“EMOZIONI IN… 
MUSICA “4 5.754,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-36 

“EMOZIONI IN… 
MUSICA “3 5.754,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-36 

"Siamo tutti 
campioni" 3 5.754,00 € 



A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-36 

"Siamo tutti campioni 
" 1 5.754,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-36 

"Siamo tutti 
campioni"2 5.754,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-36 

"Siamo tutti 
campioni" 4 5.754,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-36 

(“EMOZIONI IN… 
MUSICA “ 5 5.907,00 € 

 
Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere 

iscritto  nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) 

– 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27 (FSE+)” 

(liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 (liv. 2) Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce 

di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-36” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 e, in esso, dovrà sempre essere 

riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, 

comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella 

specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10).  

Si ricorda, infine, che le assegnazioni relative ad iniziative finanziate nell’ambito del PN sono vincolate 

alle destinazioni prestabilite: nel caso di progetti che si sviluppano su più esercizi finanziari, le somme non 

impegnate al 31 dicembre confluiranno, pertanto, come economie nell’avanzo di amministrazione e 

dovranno essere riportate nella competenza dell’esercizio successivo ai sensi dell’art. 5, comma 6, del 

soprindicato decreto interministeriale n. 129 del 28.08.2018. Particolare attenzione dovrà essere usata nella 

tenuta del registro del partitario delle entrate e delle spese, in quanto in essi dovranno essere 

dettagliatamente iscritti tutti gli accertamenti/riscossioni e gli impegni/pagamenti (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 

40, comma 3).  

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza, ai 

sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 ed è pubblicato all’Albo 

online e sul sito web dell’Istituto www.comprensivoprimopolomonteroni.edu.it. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa LOREDANA SIGNORE 

 

 

 

http://www.comprensivoprimopolomonteroni.edu.it/

		2024-06-24T10:35:01+0000
	SIGNORE LOREDANA




